
Zápis č. 47 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 18.8.2022 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 8 zastupitelů. Pan Ing. Josef Málek je omluven a dorazí v průběhu zasedání. Starosta shledal 

zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:00 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele paní Annu Adamcovou, ověřovatele zápisu pana MUDr. 

Stanislava Wasserbauera a pana Ing. Vítězslava Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 82/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana MUDr. Stanislava Wasserbauera a pana Ing. 

Vítězslava Kunce. 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 82/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Program máme před sebou.“ 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 

5) Povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

7) Informace z činnosti úřadu 

8) Rozprava členů zastupitelstva 

9) Závěr 

 

 

Návrh usnesení č. 83/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 8      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 83/2022 bylo schváleno. 

 
V 19:07 dorazil pan Ing. Josef Málek.  



Bod 4 – Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 

Starosta D. Drahoš: „Tento bod je dnes tím hlavním. Máme před sebou zadávací dokumentaci pro zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na rekonstrukci kuchyně a jídelny ve škole.“ 

 

Návrh usnesení č. 84/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce pod názvem „Stavební úpravy kuchyně a jídelny ZŠ a MŠ – Věžnice“. Viz příloha zápisu č. 3. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 84/2022 bylo schváleno. 

 

Dále musíme schválit komisi na výběr dodavatele stavby. Navrhuji následující složení.  

 

Návrh usnesení č. 85/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice ustanovuje komisi na výběr dodavatele stavby „Stavební úpravy kuchyně a 

jídelny ZŠ a MŠ – Věžnice“ ve složení David Drahoš, Milan Chalupník, Jaroslav Kunc, Ing. Josef Málek a Mgr. 

Ivo Kuttelwascher. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 85/2022 bylo schváleno. 

 

A nakonec musíme ještě schválit cenovou nabídku společnosti EUROPROJEKT DOTACE na komplexní dotační 

management akce. Nabídku máme před sebou.  

 

Návrh usnesení č. 86/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s cenovou nabídkou na komplexní dotační management na akci 

„Stavební úpravy kuchyně a jídelny ZŠ a MŠ – Věžnice“  od firmy EUROPROJEKT DOTACE. Viz příloha zápisu 

č. 4. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 86/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ 

Starosta D. Drahoš: „Pan ředitel mi poslal žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve škole pro nový školní 

rok 2022-2023. Na financování školy to nebude mít vliv. Už jsme to schvalovali i v minulosti.“. 

 

Návrh usnesení č. 87/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v Základní škole pro školní rok 2022/2023 pro 

Základní školu a Mateřskou školu Věžnice, p.o. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 87/2022 bylo schváleno. 

 



Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Starosta D. Drahoš: „Teď je na řadě rozpočtové opatření. Reagujeme na příjmy do rozpočtu a také na 

skutečné výdaje u akcí, u kterých se realizace chýlí ke konci. Podklad máme před sebou i s popisky.“ 

 

Návrh usnesení č. 88/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. Viz. příloha zápisu č. 5. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 88/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 7 - Informace z činnosti úřadu. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o probíhajících stavbách – chodníky, lávka u Kukle, plot a altán na 

školní zahradě, kovárna, turistická odpočívadla. Dále zastupitele informoval o chystaném Rozloučení 

s prázdninami pro děti.  

 

Návrh usnesení č. 89/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 89/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o plánované výstavbě památníku padlým.  

 

Bod 9 – Závěr  

V 19:30 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim klidný večer. 

 

Ověřili:                    

             

MUDr. Stanislav Wasserbauer     ……..……………………………… 

                                   

        

        Ing. Vítězslav Kunc    ……………………………………… 

               

 

   starosta David Drahoš   ……………………………………… 


